
 

 

 
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/217/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 marca 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi                        

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobolice w 2017 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst :Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.1) w związku z art. 11a ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.2) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobolice w brzmieniu określonym w załączniku                   

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
Marek Golas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1
 Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948. 

2
 Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. poz. 266, z 2016 r. poz.1605, 1948, 2102. 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze. zm.) Rada gminy określa w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobolice w 2017 
roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Reguluje on zasady opieki                          
nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania problemu ich bezdomności poprzez 
zapobieganie nadmiernemu niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt 
oraz poszukiwanie dla nich nowych właścicieli. 

W ramach programu Gmina Bobolice realizuje następujące zadania: 
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 
3. odławianie bezdomnych zwierząt; 
4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6. usypianie ślepych miotów; 
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych              
z udziałem zwierząt; 
W Programie wskazano również wysokość środków finansowych przeznaczonych na 

jego realizację oraz sposób ich wydatkowania, które zostały ujęte w planie finansowym 
budżetu Gminy Bobolice na rok 2017. 

Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt Projekt Programu został przekazany 
do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, zarządcom obwodów łowieckich, 
organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Program został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/217/17 

Rady Miejskiej w Bobolicach  

z dnia 30 marca 2017 roku 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie  Gminy Bobolice w 2017 r. 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gmina Bobolice z siedzibą ul. Ratuszowa 1; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy                    

ul. 6 Dywizji Piechoty 60 w Kołobrzegu, z którym Gmina Bobolice zawarła umowę                

na świadczenie usługi przyjmowania bezdomnych psów wyłapanych na terenie Gminy 

Bobolice; 

3) Straży Miejskiej , należy przez to rozumieć Straż Miejską w Bobolicach; 

4) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które zostały porzucone przez człowieka, uciekły, zabłąkały się i nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką dotąd pozostawały; 

5) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi                      

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Bobolice w 2017 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Bobolic. 

       2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Bobolic; 

2) Schronisko; 

3) Straż Miejska; 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

współpracujące z Urzędem Miejskim w Bobolicach i innymi jednostkami. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 
§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobolice 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

 

       2. Zadaniami Programu są: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Bobolice                          

w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt; 

6)  zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez sterylizację                     

i kastrację oraz usypianie ślepych miotów; 

7) edukacja mieszkańców Gminy Bobolice na temat zasad humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych i gospodarskich. 

 
Rozdział 3 

FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT I EDUKACJA 

MIESZKA ŃCÓW 

 

§ 4. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzone będą: 

1) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt zapobiegających nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji 

bezdomnych zwierząt w formie ulotek, artykułów w gazetach, na stronach internetowych 

oraz innych akcji edukacyjnych prowadzonych przez Schronisko dla zwierząt, 

2) okresowe odławiania bezdomnych zwierząt przez Zakład Usług Komunalnych                                

i Oświatowych w Bobolicach; 

3) transport bezdomnych zwierząt odbywać się będzie środkami transportu przystosowanymi 

do bezpiecznego i humanitarnego przewożenia zwierząt; 

4) odłowione zwierzęta są przewożone i umieszczane w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt przy ul. 6 Dywizji Piechoty 60 w Kołobrzegu. Zwierzętom na czas przebywania              



 

 

w schronisku zapewnione jest całodobowe wyżywienie. Przyjęte do schroniska zwierzęta 

poddawane są: 

a) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym                        

w schronisku opiekę weterynaryjną; 

b) odpowiedniemu leczenie na podstawie decyzji lekarza weterynarii, o którym mowa                

w ppkt. a); 

c) 14-dniowej kwarantannie; 

d) odrobaczeniu, odpchleniu, szczepieniom przeciwko wściekliźnie, szczepieniom 

kompleksowym, sterylizacji, kastracji; 

e) obowiązkowemu oznakowaniu czipem i wpisaniem do bazy oznakowanych zwierząt; 

f) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazaniu do adopcji. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje 

Burmistrz Bobolic przy udziale jednostki budżetowej tj. Zakładu Usług Komunalnych                      

i Oświatowych w Bobolicach, poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących 

na podstawie wniosku określonego Zarządzeniem Burmistrza Bobolic; 

2) zapewnienie w miejscach bytowania kotów wolno żyjących schronienia w postaci domków 

dla kotów, dokarmianie kotów oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach położenia 

domków; 

3) podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

społecznych lub/i przedstawiciela Gminy Bobolice. 

3. Zasady wydawania suchej karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących: 

1) karma przyznawana jest społecznemu karmicielowi kotów wolno żyjących po złożeniu                  

do Gminy Bobolice wniosku o wydanie suchej karmy dla kotów wolno żyjących, 

określonego Zarządzeniem Burmistrza Bobolic; 

2) aby wniosek mógł być zrealizowany w danym miesiącu, należy złożyć go do 15-stego dnia 

tego miesiąca. W przypadku, gdy wniosek zostanie złożony po tym terminie karma 

zostanie wydana w następnym miesiącu; 

3) na podstawie wniosku ustalana jest ilość przyznanej karmy. Miesięczna ilość wydawanej 

suchej karmy społecznemu karmicielowi kotów wynosi 1 kg karmy na jednego 

dokarmianego kota, jednak maksymalna ilość wydawanej karmy na jednego społecznego 

karmiciela wynosi 10 kg miesięcznie;  

4) w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Gminę Bobolice wniosku społecznego 

karmiciela kotów o wydanie suchej karmy dla kotów, karma wydawana jest  przez ZUKiO 

w Bobolicach, co miesiąc przez okres trzech miesięcy; 



 

 

4. Usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie w Schronisku poprzez dokonywanie 

przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów oraz po zgłoszeniu                      

przez mieszkańców na podstawie zlecenia lekarzowi weterynarii w gabinecie weterynarii. 

Kwalifikację miotów do zabiegu będzie dokonywał na zlecenie gminy uprawniony lekarz 

weterynarii. Nadzór nad realizacją zadania będzie prowadził uprawniony pracownik Gminy 

Bobolice. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawaniu do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym                      

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Burmistrz Bobolic poprzez promocję adopcji zwierząt w schronisku oraz prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli (ogłoszenia na tablicy 

ogłoszeń Urzędu, Sołeckich, strona internetowa Gminy); 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 5. W celu zapewnienia tymczasowego miejsca pobytu dla zwierząt gospodarskich 

bezdomnych bądź odebranych właścicielowi za niehumanitarne traktowanie, Gmina Bobolice 

wyznacza gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Chociwle 10, 76 – 020 

Bobolice, nr tel. 517 095 246. 

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych    

z udziałem zwierząt realizuje: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii; 

2) Burmistrz Bobolic poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym – gabinet weterynarii 

Pana Huberta Nawrockiego Plac Zwycięstwa 7, 76-020 Bobolice, Tel.692491112 

§ 7. Edukacja mieszkańców miasta i gminy Bobolice w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu miasta i gminy do włączenia 

do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych                     

z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki                           

nad zwierzętami; 

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu miasta i gminy 

na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności,                       

we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami, oraz 

innymi osobami prawnymi i fizycznymi zajmującymi się ochroną zwierząt; 

3) współpracę ze schroniskami zwierząt polegającą na organizowaniu wspólnych akcji 

edukacyjnych oraz poszukiwaniu nowych właścicieli dla zwierząt. 

 



 

 

Rozdział 4 

ZMNIEJSZENIE POPULACJI ZWIERZ ĄT BEZDOMNYCH 

 

§ 8. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) sterylizację lub kastrację psów w schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem 

prowadzącym Schronisko; 

2) sterylizację lub kastrację w gabinecie weterynarii kotów wolno żyjących wyłapanych przez 

Straż Miejską w Bobolicach, a następnie wypuszczenie ich na wolność w miejsce ich 

bytowania lub przekazanie do adopcji. Działania będą wykonywane na koszt Gminy 

Bobolice (do wyczerpania środków przeznaczonych w budżecie miasta na dany rok); 

3) oznakowanie zwierząt bezdomnych przebywających i przyjętych do schroniska; 

4) prowadzenie działań edukacyjnych propagujących ograniczanie i kontrolę rozrodczości 

zwierząt domowych w tym psów i kotów oraz promujących sterylizację kotów jako 

najskuteczniejszej metody walki z nadpopulacją zwierząt niechcianych. 

5) bezpłatne usypianie ślepych miotów. 

 

 

Rozdział 5 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMU 

 

§ 9. W corocznym budżecie Gminy Bobolice będą uchwalane środki finansowe na realizacje 

zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. Na 2017 rok zaplanowano               

na ten cel w budżecie Gminy Bobolice kwotę 48 000,00 zł. 

§ 10 Wspomniane wyżej środki wydatkowane będą na zadania określone w niniejszym 

programie zgodnie z cenami usług określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi 

podmiotami. 

§ 11. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszego Programu, 

limitowane będzie wielkością środków przyznanych na ten cel  w uchwale budżetowej Gminy 

Bobolice, i w przypadku zmian wielkości środków, bez konieczności zmian niniejszej 

uchwały.  

 

Rozdział 6 

POSTANOWIENIA KO ŃCOWE 

 

§ 11. Dla realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt domowych 

Gmina Bobolice może udzielać organizacjom społecznym, których statutowym celem 



 

 

działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, pomocy w różnych formach,                        

w szczególności w postaci: 

1) udostępnienia lokalu na spotkania otwarte, których tematyką będzie zapobieganie 

bezdomności zwierząt; 

2) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu. 

 

UZGODNIENIE PROGRAMU: 

1) Inspekcja Weterynaryjna, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie, ul. Połczyńska 68, 

75-816 Koszalin; 

2) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami Oddział Koszalin, ul. Władysława Andersa 24/8, 

75-003 Koszalin; 

3) Koło Łowieckie „Żuraw” ul. Śniadeckich 13B/7, 75-453 Koszalin; 

4) Koło Łowieckie „Oręż” ul. H. Sawickiej 6A/5, 75-519 Koszalin; 

5) Koło Łowieckie „Wataha” Mościska, 3-go Maja 40, 05-080 Izabelin; 

6) Koło Łowieckie „Wilk” ul. Krucza 12, 75-412 Koszalin; 

7) Koło Łowieckie „Ponowa” Chociwle 30, 76-020 Bobolice; 

8) Koło Łowieckie „Ponowa” w Szczecinku, Skrytka pocztowa 74, 78-400 Szczecinek. 

 


